discurril  sub  ipsas  casas  ex  ambobus  Sanctus  Milianus,  et  de  quarta  pars 
palomare  de  dorano  loanncs  presbyter. 

Si  quis  tamen  e\  odie  die  vel  tempere,  de  me  Sisebutus  abba,  aut  do 

tuos  sucressores  de  tibi  Dominico  abba,  aut  de  meos,  qui  post  me  mili- 
taturus  fuerit  in  Sancti  Petri,  vel  aliquis  bomo,  qui  liunc  factum  nostrum 

disrumpere  voluerit,  aut^voce  in  indicio  suscitaverit,  fíat  anatbematus  et 
condemnatus,  amen,  et  a  parte  regis  pariat  in  cauto  duas  libras  áureas. 

Scriplura  ista  firmis  permaneat. 
Facta  carta  camiationis,  notum  die,  iiii  feria,  viii  kalendas  decembris, 

era  tlxxxxvii,  regnante  Fredinandus  rex  in  Legione  et  in  Castella. 

Et  ego  quoque  Sisebutus  abba  una  cum  abba  Dominico,  qui  hanc  car- 
tam  fieri  iussimus,  et  legente  audivimus,  et  unum  ad  alterum  roboravi- 
mus,  et  signos  fecimus  [t  tj^  ct  testes  tradimus  ad  roborandum. 

Simeón  episcopus'^*  bic  [testis]. 
Bernaldüs  episcopus  bic  [testis] 

MuNioNis  episcopus  bic  [testis]. 

OvECüs  abba  bic  [testis]. 

ViNCENTius  abba  hic  [testis 
DiDAco  Alvariz  confirmat. 

MoRiLLE  DiDAz  confirmat. 

Garcea  Ioannes  confirmat. 

Berganza  {Antig.  de  Esp.,  t.  II,  appendice,  escritura  loi )  a  tiré  ce  ciirieux  docu- 
ment  du  Becerro  gótico  (cartulaire  en  écritiire  wisigolhique)  de  San  Pedro  de  Cárdena. 

Ce  cartulaire,  copió  dans  les  derniéres  anne'es  du  xi"  siécle,  portait  le  tilre  suivant  : 
frln  nomine  Doniini.  Incipit  regula  sanclorum  apostoiorum  Pelri  et  Pauli,  locum  voci- 

tatuní  Kara  maximeque  digna  ex  ómnibus  ei'entüs,  monasteriis  vel  decanüs,  seu  villas 
atque  divisis,  terris,  vel  omnia  ad  domum  Sancti  Petri  pertinentis,  lam  tradilis  quam 

et  oblatis. n  —  II  disparut  lors  de  ia  dispersión  des  archives  de  Cárdena,  dont  il  ne 

^'^  Les  mols  entre  crochets  ont  ele  omis 

par  Berganza  dans  le  texte  qu'ij  a  public  de 
ce  document;  mais  c'est  iá  un  oubii  invoion- 
taire,  comme  on  peut  le  voir  dans  le  bref 

commentaire  qu'il  fait  de  cet  acte.  —  Saint- 

Emilien  de  Verge^io,  c'est-a-dire  de  Berceo, 
n'est  autrc  que  le  célebre  monastéro  de  San 

Afilian  de  la  Cogolla,  \'oy.  Diccionario  geogr. 
hislór,  de  España,  publicado  por  la  real  Aca- 
demta  de  la  Hixforia,  sección  II,  p.  1(55- 
ifi6. 

'-'  Aujourd'hui  l'Esgueva ,  riviére  qui  prend 
sa  source  dans  les  montagnes  de  Silos. 

(3)  qYés  probablement  Viilatuelda,  sur  l'Es- 
gueva, entre  Gabanes  et  Torresandino. 

(*'  Evidemment  róvéque  de  Burgos.  — 
Quant  aux  deux  autres  prélals  menlionnés 

á  la  suite,  il  n'est  pas  íacile  de  déterminer 

leurs  siéges.  —  11  n'y  a  pas  la  méme  diíliculté 
pour  les  deux  abbés  :  le  premier  gouvernait 

le  monaslrie  d'Oñn  et  le  socond  coini  (TAr- lanzn. 
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reste  plus  que  cent  trente  docunienls,  conserves  aujourd'lmi  a  V Archivo  histórico  na- 
cional de  Madrid;  il  se  composait,  d'aprés  Berganza,  de  99  folios,  divise's  chacuii  en 

quatre  colonnes,  d'une  écriture  íine,  mais  tres  uelle  et  d'une  lectiire  facile. 
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Le  roi  Sanche  le  Fort'"'  donne  a  San  Sebastian  de  Silos  et  a  son  abhc  Dominique  le  mo- 
nastére  de  Santa  María  de  Mamblas,  situé  sur  les  bords  du  Duero,  avec  son  terri- 

toire,  etc. 

1067,  iG  avril. 

Sub  dominatorem  rerum  vivificatoreinque  animarum,  qui  celum  et  tcr- 

ram  polivit  ordine  suo,  demunique  proditum '-'  hoininem  restaiiravit  san- 
guine  proprio.  In  ¡psiiis  nomine,  ego  Sancius  rex,tot¡s  viribus  et  sponlaneis 

volis,  oíFero  pro  remedium  anime  mee,  in  domum  Sanctissimi  Sebasliani 

ct  Sánete  Marie  Virginis  et  Sancti  Marlini  episcopi  necnon  et  Sanctorum 

apostolorum  Petri  et  Pauii,  et  libi  Dominiciis  abba  cum  sociis  tuis,  illum 

monasterium,  qui  est  desertum,  qui  nuncupatur  Sancta  María  de  Mambu- 

las^^\  quod  esl  super  Mambulas  et  sub  Penna  Alva  situm,  in  terminum 
de  Mambulas  decurrens  iuxla  albeus  Dorius. 

Offero  ipsum  monasterium  ad  integrum,  cum  omni  sua  adiacencia, 

lioc  est  cum  ómnibus  suis  decaneis.  ubicurnque  eas  habuerit,  et  cum  po- 

puiationibus  viliarum,  simulquc  molendinis.  Suos  autem  términos  sic  con- 
cedo similitef  cum  suis  coníinis,  monlibus  et  [)rat¡s,  cum  decurrentibus 

aquis,  seu  cum  piscariis  sive  molinis,  cum  exitu  et  regressu,  atque  cum 

omni  possessione  sua,  ut  scrviat  in  supradictum  monasterium  Quintana  de 

Silus'*',  sit  liberum  et  ingenuum,  absque  servitutis  iugo  et  saionis  impe- 

t'>  Sanche  I!,  lils  de  Ferdinand  I",  roi  de 
Caslille  et  plus  lard  de  Léon  el  de  Gaiice. 

'^^  Au  lien  de  proditum,  que  portent  le 
Cartulaire  el  le  \idiinus  de  1^20,  Toriginal 
avait  sans  doule  perdittnn,  (|ui  présente  un 
sens  plus  naturel  el  plus  en  liarmonie  avec  le